



AREA RACCOLTA OTTIMALE (A.R.O.)
COMUNE DI VILLAROSA
A.T.O. N° 6 Enna
Forma Associativa art. 30 D.Lgs N° 267/2000

UFFICIO DI ARO

Corso Regina Margherita, n° 31 - 94010 Villarosa (En)

tel. 093531955 - fax 093532790 – P.E.C. comunediwillarosa@pec.it - cod. fisc. 80002890863

Responsabile dell'Ufficio Comune di A.R.O.

Dott. Ing. Antonio Faraci

Responsabile Unico del Procedimento

Geom. Pietro Scelso

Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica.

Durata per un periodo di anni 7 (sette);

Importo complessivo € 4.755.811,41

(Euro quattromilionisettecentocinquantacinquemilaottocentoundici,41) oltre IVA

Codice CIG: _____

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Prospetto finale di sintesi

A) Costo Personale

Quantità	Tipologia	Costo unitario annuo (€)	Costo totale annuo (€)	Spese generali 13% (€)
1	4A - 36 h sett.	€ 46.734,24	€ 46.734,24	€ 6.075,45
2	3A - 33 h sett.	€ 40.381,09	€ 80.762,18	€ 10.499,08
5	2A - 33 h sett.	€ 38.386,85	€ 191.934,27	€ 24.951,46
2	2A Part-time 24 h sett.	€ 27.920,37	€ 55.840,74	€ 7.259,30
2	2B Part-time 24 h sett.	€ 25.429,51	€ 50.859,01	€ 6.611,67
Totale 12			€ 426.130,45	€ 55.396,96

B) Costo gestione mezzi d'opera

Tipo mezzo	Quantità	Costo annuale unitario (€)	Costo totale annuo (€)
Autocarro 2 assi con braccio per casse 8-15 mc	1	€ 27.073,09	€ 27.073,09
Autospazzatrice da 4 mc	1	€ 38.768,86	€ 38.768,86
Furgone gasolone portata T 2,5	2	€ 9.078,37	€ 18.156,74
Totale complessivo mezzi			€ 83.998,69

C) Costo gestione attrezzature

Tipo attrezzatura	Quantità	Costo unitario (€)	Costo totale annuo (€)
Cassa compattatrice chiusa mc. 15	1	€ 4.731,43	€ 4.731,43
Cassa scarrabile chiusa di mc. 15	12	€ 1.314,29	€ 15.771,48
Contenitori R.U.P. lt. 1000	3	€ 131,43	€ 394,29
Contenitori oli minerali usati lt. 1000	2	€ 105,14	€ 210,28
Contenitori oli esausti lt. 1000	2	€ 105,14	€ 210,28
Contenitori lt. 240 con filtri	410	€ 31,54	€ 12.931,40
Carrelli per contenitori da lt. 200	5	€ 52,57	€ 262,85
Contenitori R.U.P. lt. 110	10	€ 7,89	€ 78,90
Cestelli di plastica da lt. 25	460	€ 1,31	€ 604,44
Bilancia con lettore ottico	1	€ 788,57	€ 788,57
Personal Computer	1	€ 262,86	€ 262,86
Soffiatore e attrezzatura minuta	1	€ 4.000,00	€ 4.000,00
Attrezzatura minuta	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
Totale complessivo attrezzature			€ 41.246,78

D) Costo smaltimento R.U.P.

€ 3.180,60

E) Costo servizio lavaggio cassonetti

€ 6.048,00

Distinta costi complessivi Villarosa

Totale A+B+C+D+E	€ 616.001,48	
F. Utile d'impresa (10%)	€ 61.600,15	
G. Oneri della sicurezza annuali	€ 1.800,00	
I.V.A. (10% su A+B+C+D+E+F+G)	€ 67.940,16	
Sommano (Costo totale annuo e per 7 anni)	€ 747.341,79	€ 5.231.392,50